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DEKARSTWO

TEL. 664 659 102
Wakacyjna promocja cen!!!

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl

• Wynajem • Doświadczenie • Sprzedaż • Zarządzanie

B I U R O  N I E R U C H O M O Ś C I
Stworzone z pasji

Jedyne w Olkuszu
Przedszkole 

Terapeutyczne

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7
Zapisy: 690 484 104

Bezpłatne zajęcia 
terapeutyczne: 

logopeda, psycholog, 
terapia SI, neurologopedia, 

TUS, ASD, fizjoterapia 
i wiele innych.

Zapraszamy dzieci 
z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego

ZLEĆ NAM  ZLEĆ NAM  
KOLPORTAŻ  KOLPORTAŻ  

ULOTEKULOTEK
TEL. 515 266 722TEL. 515 266 722

Skup, sprzedaż książek, podręczników,  

płyt winylowych i kompaktowych

Sprzedaż pamiątek, ozdób, gier

antykwariat

ul. Sławkowska 5/1L, Olkusz
664 237 126
unosklep@gmail.com
antykwariatUno
sklepuno

Złom stalowy: min. 0,80 zł/kg

Przyjmujemy makulaturę (gazety, biały papier)

Żeliwo: 0,90 zł/kg  

Własna
laweta!

od  poniedziałku  do  piątku 
w godz. 8:00-14:00

PRZYJMUJEMY
SAMOCHODY

DO ZŁOMOWANIA

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
pon. - pt. 700 - 1600, sob. 700 - 1300

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

ciąg dalszy na str. 2
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OLKUSZ
Redakcja Gazety Olkuskiej

Przed dwoma tygodniami ujaw-
niliśmy na naszych łamach, że dyrek-
tor biura poselskiego Jacka Osucha 
został wezwany do zwrotu prawie 225 
tysięcy złotych do budżetu państwa: 
chodzi o dotację, którą przewodni-
czący Klubu Radnych PiS w Radzie 
Miejskiej w Olkuszu uzyskał za rzą-
dów Prawa i Sprawiedliwości na nie-
znane stowarzyszenie, które założył 
zaledwie kilka miesięcy wcześniej 
w swoim mieszkaniu. W odpowie-
dzi na nasz artykuł, Michał Zasucha 
zagroził nam pozwem w przypadku 
dalszego opisywania jego działań. 
Poczucie odpowiedzialności za praw-
dę nie pozwala nam jednak milczeć, 
tym bardziej, że sprawa obrała już 
ogólnopolski wymiar.

Przypominamy, że 31 grudnia 
2021 roku w ewidencji stowarzyszeń 
zwykłych w Starostwie Powiatowym 
w Olkuszu zarejestrowano stowarzy-
szenie o nazwie Argentum. Początkowo 
nie było ono w ogóle znane opinii pu-
blicznej, co zmieniło się 26 maja 2022 
roku: nie było to jednak spowodowane 
żadną działalnością wspomnianej 
organizacji, a listą dotacji przyznanych 
przez Narodowy Instytut Wolności: 
stowarzyszenie absolwenta kontro-
wersyjnych studiów MBA na Collegium 
Humanum otrzymało bowiem grant 
w wysokości aż 170 000,00 złotych. 
Tak hojne obdarowanie dyrektora 
biura poselskiego ówczesnego wice-
ministra od razu zaczęło budzić wiele 
wątpliwości: stowarzyszenie Argentum 
istniało bowiem wówczas krócej, niż 
nawet pół roku, próżno szukać w tym 
okresie jakichkolwiek działań podję-
tych przez tę organizację, a na dodatek 
siedziba stowarzyszenia została wska-
zana pod adresem… Kosynierów 3/2 
w Olkuszu. Jak udało nam się ustalić, 
jest to mieszkanie, w którym mieszka 
Michał Zasucha. Wiele kontrowersji 
budzi również sam Narodowy Instytut 
Wolności, który powstał w 2017 roku 
z inicjatywy ówczesnego Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego Piotra 
Glińskiego. W 2021 roku sekretarzem 
stanu w tym resorcie był natomiast 
nie kto inny, jak Jacek Osuch.

W niedawnej rozmowie z Janem 
Kunertem z portalu Konkret24, anoni-
mowo wypowiedziała się jedna z osób, 
która przez kilka lat oceniała wnioski 
o  dotacje z  Narodowego Instytutu 
Wolności. Jej zeznania są szokujące: 
„Było kilka, kilkanaście takich organi-
zacji, które było wiadomo, że dostaną 
dofinansowanie. Eksperci zdawali 
sobie sprawę w takich kuluarowych 
rozmowach, że jest pewna pula tych 
środków, które są przeznaczone dla 
organizacji, że tak powiem, wybranych 
już do dofinansowania niezależnie 
od jakości wniosku.”. Wątpliwości nie 
ma również socjolog Grzegorz Ma-
chowski, który od 30 lat zajmuje się 
przejrzystością życia publicznego: „Jest 
pewna liczba organizacji, które były 
beneficjentami Narodowego Instytutu 

Wolności, w których zasiadały osoby 
albo związane blisko z  tą instytucją 
albo związane z opcją rządzącą, która 
ją otworzyła i ewidentnie te organi-
zacje mogły liczyć na taki «szczęśliwy 
los»”. O jakim „szczęśliwym losie” mo-
wa? „Cały system zbudowany był w ten 
sposób, żeby konkursem można było 
manipulować w dowolnym momen-
cie. Te organizację, które były w jakiś 
sposób namaszczone do otrzymania 
funduszy, otrzymywały od poprzed-
niego dyrektora Narodowego Insty-
tutu Wolności, będącego wieloletnim 
współpracownikiem Piotra Glińskiego, 
konkretnych ekspertów do oceny 
swoich wniosków.” - wyjawia z kolei 
nowy dyrektor NIW Michał Braun. Ile 
punktów otrzymał za swój wniosek 
Michał Zasucha? 99 na 100.

Dotacja w wysokości 170 000,00 
złotych została przyznana stowarzysze-
niu Argentum na „Powołanie nowego 
medium obywatelskiego funkcjonują-
cego na terenie powiatu olkuskiego”. 
Jeśli nie możecie sobie Państwo przy-
pomnieć jakie medium obywatelskie 
powstało w  ciągu ostatnich dwóch 
lat na terenie powiatu olkuskiego, to… 
słusznie. Niektórym mogła natomiast 
obić się o uszy nazwa „Głos Olkusza”, 
bo gazetę o takim właśnie tytule założył 
wówczas Michał Zasucha. Rzecz w tym, 
że nie było to żadne „medium obywa-
telskie”, które miało patrzeć władzy 
na ręce, a magazyn partyjny służący 
przede wszystkim promocji wyborczej 
Michała Zasuchy, Jacka Osucha oraz 
Prawa i  Sprawiedliwości, z  którego 
wręcz wylewała się nachalna propagan-
da polityczna. W jednym z numerów 
mogliśmy przeczytać, że „Minister 
Osuch swoją skuteczną pracą przyczynił 
się do pozyskania ogromnych środków 
finansowych dla lokalnych samorzą-
dów”, w  innym o rozgrywającym się 
przy jednej ze szkół turnieju piłki nożnej 
o  puchar Jacka Osucha, a  tuż przed 
wyborami parlamentarnymi w 2023 
roku „Głos Olkusza” opublikował list 
podpisany przez Jarosława Kaczyń-
skiego i Jacka Osucha, w którym obaj 
panowie przekonują, że „Polska staje 
się krajem coraz silniejszym dzięki in-
tensywnej pracy całego rządu Prawa 
i Sprawiedliwości” i apelują do głosowa-
nia 15 października na listę PiS. Z kolei 
w ostatnim numerze „Głosu Olkusza” 
przez wyborami parlamentarnymi 
(będącym jednocześnie ostatnim nu-
merem tej gazety w ogóle) można już 
było zobaczyć plakaty wyborcze Jacka 
Osucha oraz Prawa i Sprawiedliwo-
ści, nieposiadające nawet wymaga-
nych prawem oznaczeń. Dziś strona 
internetowa „Głosu Olkusza” już nie 
działa, a ostatni wpis zamieszczony 
na facebookowym profilu gazety 
pochodzi z 23 września 2023 roku.

Nie jest tajemnicą, że za rządów 
PiS, z  powodu przynależności Jacka 
Osucha i Michała Zasuchy do tej partii, 
nie było szans na sprawiedliwe rozli-
czenie tej sprawy. Po zmianie władzy 
Najwyższa Izba Kontroli przeprowadzi-
ła natomiast kontrolę, w ramach której 
ustaliła, że w Narodowym Instytucie 

Wolności dochodziło do „systemowych 
nieprawidłowości, w  tym łamania 
prawa, niegospodarności czy konfliktu 
interesów”. W konsekwencji, do budże-
tu państwa pieniądze zwrócić ma nie 
tylko Michał Zasucha, ale także szereg 
innych organizacji na łączną kwotę 
ponad 2 milionów złotych. Ponadto 
kolejnym organizacjom odstąpiono 
od podpisania dalszych umów o warto-
ści około 5 milionów złotych. O sposobie 
rozdawania publicznych pieniędzy 
„swoim” przez Narodowy Instytut Wol-
ności powstał niedawno dedykowany, 
32-minutowy reportaż „Powiązani” 
w  znanym magazynie reporterskim 
„Czarno na białym”, a NIK oraz nowy 
dyrektor NIW złożyli zawiadomienie 
do prokuratury w sprawie procederu 
przyznawania dotacji.

Kontrolę zdecydowano się również 
przeprowadzić w stowarzyszeniu Ar-
gentum: taka rzeczywiście się odbyła, 
choć Michał Zasucha przyjął kontro-
lerów Narodowego Instytutu Wolno-
ści w... biurze poselskim Jacka Osucha. 
Redakcja Przeglądu Olkuskiego dotarła 
do protokołu z  tejże kontroli i może 
powiedzieć, że jej wyniki są dla Michała 
Zasuchy po prostu druzgocące. Oprócz 
oczywistego zamieszczania publikacji 
promujących polityków, wykazano 
łącznie aż kilkadziesiąt przypadków 
nieprawidłowości, w tym m.in. brak 
wyodrębnionej ewidencji księgowej, 
zgodnej z wymogami ustawy o rachun-
kowości. Same faktury były ponadto 
często wystawiane w nieodpowiedni 
sposób: błędnie je opisywano i dekreto-
wano, a nawet wskazywano na nich złe 
kwoty. Na części dowodów księgowych 
nie przedstawiono na dodatek nawet 
informacji o  sfinansowaniu danego 
wydatku ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności. Nie ulega żadnej 
wątpliwości, że gdyby ktokolwiek 
z Państwa, przykładowo prowadząc 
własną działalność, nie prowadził 
ewidencji księgowej, błędnie wysta-
wiał faktury czy wydatkował otrzy-
mane dotacje w sposób niezgodny 
z ich przeznaczeniem, to miałby z tego 
tytułu ogromne problemy.

W skrajnych przypadkach, zmie-
niano nawet bez zgody zakres wydatku, 
dotację wykorzystywano niezgodnie 
z jej przeznaczeniem albo fakturę, za-
miast na stowarzyszenie Argentum, wy-
stawiano bezpośrednio na Michała 
Zasuchę. Skala nieprawidłowości jest 
tak wielka, że kontrolerzy stwierdzili 
nawet, iż wydatki nie zostały udoku-
mentowane w sposób umożliwiający 
pełną ocenę realizacji projektu pod 
względem rzeczowym i finansowym. 
Michał Zasucha nie zarejestrował 
ponadto tytułu prasowego „Głos Olku-
sza” w sądzie okręgowym właściwym 
miejscowo dla siedziby wydawcy, co jest 
wymagane przez Prawo Prasowe. Skąd 
o tym wiemy? Ano stąd, że Michał Za-
sucha nie miał fizycznej możliwości za-
rejestrowania tego tytułu, gdyż od 2021 
roku nazwa „Głos Olkusza” należy 
do nas. Wszystko to poskutkowało 
wezwaniem Michała Zasuchy przez 
dyrektora Narodowego Instututu 
Wolności do zwrotu otrzymanych 
170 000,00 złotych wraz z odsetkami, 
do daje łączną kwotę niemal 225 ty-
sięcy złotych. My z kolei dochodzimy 

od niego na drodze sądowej kilkudzie-
sięciu tysięcy złotych odszkodowania 
za kradzież należącej do nas nazwy.

„Za pieniądze Narodowego In-
stytutu Wolności przez ponad rok 
promowano posła PiS Jacka Osucha 
przez stowarzyszenie jego pracownika 
i  wiceprzewodniczącego Rady Miej-
skiej w  Olkuszu Michała Zasuchy, 
w tym w czasie kampanii wyborczej 
bez oznaczania komitetu wyborczego. 
Te 170 tysięcy będzie musiało oddać 
stowarzyszenie Zasuchy, a ponieważ 
to stowarzyszenie zwykłe, to w razie 
braku zwrotu grantu radny odpowie 
prywatnym majątkiem. Rozważamy 
dalsze kroki prawne.” - napisał nowy 
Dyrektor Narodowego Instytutu Wol-
ności Michał Braun w oświadczeniu 
na portalu X (dawniej Twitter).

Dzień po naszym artykule, w któ-
rym ujawniliśmy wszystkie grzechy 
Michała Zasuchy, o sprawie poinfor-
mowała także Gazeta Wyborcza w ra-
mach cyklu „Tłuste Koty PiS”: redaktor 
Magdalena Mach ujawniła, że pieniądze 
z  Narodowego Instytutu Wolności 
nie były jedyną dotacją z publicznych 
środków, jaką za poprzedniej władzy 
otrzymał Michał Zasucha. W  2022 
roku ówczesny Wojewoda Małopolski 
Łukasz Kmita przekazał bowiem jego 
stowarzyszeniu Argentum 12 tysięcy 
złotych na organizację wigilii Jacka 
Osucha. W rozmowie z Gazetą Wy-
borczą Michał Zasucha nie chciał 
komentować zarzutów pod swoim 
adresem, informując jedynie, że kilka 
dni później, podczas sesji Rady Miej-
skiej w Olkuszu, wyda w tej sprawie 
oświadczenie. Poseł Jacek Osuch nie 
odebrał z kolei telefonu.

Podczas rzeczonej sesji Rady 
Miejskiej w Olkuszu do sprawy usto-
sunkował się radny Piotr Grabaczyk: 
„W obliczu tych faktów, wzywam 
Michała Zasuchę do natychmiastowej 
rezygnacji z  funkcji Wiceprzewodni-
czącego Rady Miejskiej w  Olkuszu. 
Sytuacja, w której osoba pełniąca tak 
ważną funkcję w lokalnych władzach 
jest powiązana z działaniami budzący-
mi poważne wątpliwości co do przejrzy-
stości i prawidłowości wydatkowania 
środków publicznych, jest absolutnie 
nie do przyjęcia. Brak odpowiedzial-
ności w tej sprawie niszczy zaufanie 
mieszkańców do samorządu i  pod-
waża etos służby publicznej. Jeśli 
Michał Zasucha sam nie zrezygnuje 
z pełnionej funkcji, zgodnie z moimi 
wcześniejszymi zapowiedziami, złożę 
przed następną sesją stosowny wniosek 
o jego odwołanie. Mieszkańcy Olkusza 
zasługują na przedstawicieli, którzy 
działają przejrzyście, odpowiedzialnie 
i  zgodnie z  interesem publicznym. 
Wzywam wszystkie osoby zaangażowa-
ne w życie publiczne naszego miasta, 
a zwłaszcza radnych Rady Miejskiej, 
do wsparcia mojego apelu i  wzięcia 
odpowiedzialności za naszą wspólną 
przyszłość. Nie możemy przymykać 
oczu na działania, które szkodzą na-
szemu miastu i  jego mieszkańcom.” 
- mówił radny Grabarczyk.

Michał Zasucha całkowicie zigno-
rował jednak apel o podanie się do dy-
misji i zamiast tego odczytał z kartki 
zapowiedziane w Gazecie Wyborczej 
oświadczenie. Ci, którzy liczyli na od-

niesienie się przez dyrektora biura po-
selskiego Jacka Osucha do zarzutów pod 
jego adresem, srogo się jednak zawiedli. 
Michał Zasucha, zamiast merytorycznie 
odnieść się do wykazanych mu niepra-
widłowości, wygłosił bowiem polityczny 
manifest rodem z partyjnego wiecu: 
ujawnienie afery ze swoim udziałem 
nazwał m.in.… „politycznie umotywo-
wanymi dążeniami do dezintegracji 
oraz całkowitego zniszczenia struktury 
Prawa i Sprawiedliwości jako najlicz-
niej reprezentowanej partii w polskim 
sejmie, prowadzonymi z  inicjatywy 
koalicji 13 grudnia.”. Dość powiedzieć, 
że w trakcie odczytywania przez niego 
swojego przemówienia trzech radnych 
opuściło salę obrad na znak protestu 
przeciwko urąganiu powadze Rady 
Miejskiej w Olkuszu oraz przekształca-
niu jej sesji w partyjny teatr.

Michał Zasucha gubił się także 
w  zeznaniach tak mocno, że chwilę 
później przekonywał, iż nasza publi-
kacja ma jednak „uderzać w  dobre 
imię całej Rady Miejskiej w Olkuszu” 
czy „wywoływać niepokój społeczny”. 
Raz twierdził, że nikt nie zwrócił się 
do niego z  żądaniem zwrotu dota-
cji, by zaledwie kilkanaście sekund 
później stwierdzić, że jednak zwrócił, 
ale o  zwrot innej kwoty. Absolwent 
kontrowersyjnych studiów MBA 
na Collegium Humanum dopuścił się 
również smutnych prób uciszenia nas 
groźbami pozwów za ujawnienie jego 
nieprawidłowości, a później stwierdził, 
że odpowiedzialnością prawną będzie 
skutkować również „każda forma ich 
rozpowszechniania”. Pozostaje się tylko 
domyślać co Michał Zasucha miał tutaj 
na myśli - być może zamierza rozsyłać 
pozwy wszystkim komentującym aferę 
z jego udziałem na Facebooku?

„W pełni popieram apel o  rezy-
gnację pana Zasuchy z  funkcji Wi-
ceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Olkuszu. Osiem lat nieszanowania 
i  nieprzestrzegania prawa, cynizmu 
oraz pokazywania, że jako członek 
PiS-u mogę więcej, się skończył. Pragnę 
przypomnieć, że rada miejska ma stać 
na straży prawa i być etycznie krysta-
liczna, co tyczy się każdego z nas. Taka 
sytuacja, jaka została opisana w pro-
tokole kontroli Narodowego Instytutu 
Wolności w  stosunku do Stowarzy-
szenia Argentum, powinna być nato-
miast napiętnowana. W przeciwnym 

razie uznam, że radni Rady Miejskiej 
w Olkuszu akceptują takie zachowa-
nie.” - dodała radna Rady Miejskiej 
w Olkuszu Anna Kwaśniewska. I tym 
razem Michał Zasucha nie odniósł 
się jednak w ogóle do apelu o swoją 
dymisję, za to jej również zagroził 
skierowaniem pozwu do sądu.

Szanowni Państwo, misją nie-
zależnych mediów jest nagłaśniać 
prawdę, niezależnie od tego, ko-
go ona dotyczy. Opinia publiczna 
ma bowiem prawo wiedzieć o  tak 
ważnych kwestiach dotyczących 
osoby Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w  Olkuszu. Rozumiemy, 
że Michałowi Zasusze wartości te 
są obce – w końcu otrzymał on po linii 
partyjnej ogromną sumę publicznych 
pieniędzy na stworzenie „medium 
obywatelskiego”, z którego od pierw-
szego do ostatniego numeru zrobił 
partyjną broszurę wypełnioną poli-
tyczną propagandą. W odróżnieniu 
od absolwenta kontrowersyjnych 
studiów MBA na Collegium Hu-
manum, nasza redakcja utrzymuje 
się sama, w całości finansując swo-
ją działalność ze sprzedawanych 
na naszych łamach reklam. Zaufanie 
naszych Czytelników jest dla nas 
tym samym jedynym wyznaczni-
kiem naszej pracy oraz warunkiem 
koniecznym do dalszej obecności 
na rynku medialnym. Nikt bowiem 
nie przyznaje nam gigantycznych 
dotacji z  budżetu państwa, dzięki 
którym nie musielibyśmy się mar-
twić o konsekwencje naszych działań. 
Michał Zasucha jest zatem absolut-
nie ostatnią osobą, która powinna 
mieć czelność pouczać kogokolwiek 
co do warsztatu dziennikarskiego.

Michał Zasucha zarzucił nam 
również, że przed ujawnieniem afe-
ry z jego udziałem „nie zwróciliśmy 
się do niego o zajęcie stanowiska”. 
Pomijając fakt, że nie posiadamy 
takiego obowiązku, pragniemy nad-
mienić, że na przestrzeni ostatnich 
lat wielokrotnie zwracaliśmy się 
czy to do Michała Zasuchy czy Jacka 
Osucha o  komentarz do różnych 
spraw. Ani razu nie otrzymaliśmy 
jednak odpowiedzi, więc apelujemy 
do Michała Zasuchy, by ten przestał 
traktować udzielanie wypowiedzi 
mediom instrumentalnie, w zależ-
ności do tego, kiedy jest mu to na rękę.

ciąg dalszy ze str. 1
„Ujawniamy nowe fakty...”

„Głos Olkusza” był kolportowany w kampanii wyborczej przez sztab PiS, w tym samego Jacka Osucha
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OLKUSZ
UMiG w Olkuszu

Zakończył się pełen atrakcji 
wyjazd dwudziestoosobowej grupy 
mieszkańców Olkusza do naszego 
niemieckiego miasta partnerskiego 
Schwalbach a. Tanus: w  wyjeździe 
zorganizowanym przez Olkuskie 
Stowarzyszenie Miasta Partnerskie 
przy wsparciu finansowym z  Bu-

dżetu Miasta i Gminy Olkusz wzięli 
udział członkowie oraz sympatycy 
organizacji, którzy w  poprzednich 
latach podejmowali u  siebie nie-
mieckich gości.

Wizyta rozpoczęła się od spotka-
nia w magistracie, gdzie uczestników 
powitali burmistrz Schwalbach Ale-
xander Immisch oraz Erich Stichel, 
czyli prezes Koła Partnerskiej Współ-
pracy w  Schwalbach, które przygo-

towało program wizyty. Program 
kilkudniowego pobytu był bardzo 
różnorodny i  atrakcyjny: olkuszanie 
mieli bowiem okazję zwiedzić m.in. 
zabytkowe, położone nad Renem 
miasto Bingen, w  którym obejrzeli 
wystawę poświęconą św. Hildegar-
dzie z Bingen, zamek Klopp oraz opac-
two św. Hildegardy. Kolejnego dnia 
uczestnicy partnerskiego wyjazdu, 
wspólnie z niemieckimi gospodarza-
mi, odwiedzili natomiast Frankfurt, 
gdzie, poza zwiedzaniem starówki, 
mieli okazję zobaczyć niezwykłe, mo-
dernistyczne osiedle mieszkaniowe 
Romerstadt, wybudowane w  latach 
20’ ubiegłego wieku według projektu 
Ernsta Maya. Wieczorem mieszkańcy 
naszego miasta odwiedzili z  kolei 
zakład „Possmann” we Frankfurcie – 
Rodelheim, gdzie produkuje się soki 
oraz wina z jabłek, a ostatniego dnia 
pobytu wzięli udział w odbywającym 
się w Schwalbach festiwalu między-
kulturowym.

Zakończona wizyta była także 
okazją do rozmów o  partnerskiej 
współpracy: w  spotkaniach bra-
ła udział m.in. Anke Kracke, która 
od 1998 roku kieruje Kulturkreis 
Schwalbach oraz realizuje cały sze-
reg partnerskich projektów. Podczas 

pożegnalnego spotkania Genowefa 
Bugajska podziękowała również 
prezesowi Koła Partnerskiej Współ-
pracy w  Schwalbach Erichowi Sti-
chelowi oraz byłemu prezesowi 
Gunterowi Pabstowi za pomoc finan-
sową, dzięki której w maju ubiegłego 
roku i  w sierpniu bieżącego roku 
Olkuskie Stowarzyszenie Miasta Part-
nerskie, we współpracy z  Urzędem 
Miasta i Gminy w Olkuszu, zorganizo-
wało tygodniowy pobyt w Srebrnym 
Mieście dla kilkunastoosobowej 
grupy uczniów z ukraińskiego Niży-
na. Niemieccy gospodarze otrzymali 
na dodatek materiały promocyjne Ol-
kusza i Małopolski w języku niemiec-
kim oraz drobne upominki, a  obie 
strony potwierdziły wolę rozwijania 
dalszej, przyjaznej oraz partnerskiej 
współpracy polsko-niemieckiej.

Przypominamy, że umowa part-
nerska pomiędzy Olkuszem a Schwal-
bach została podpisana 4 lipca 1997 
roku przez ówczesnych burmistrzów 
Andrzeja Ryszkę oraz Horsta Faesera 
(który w  2002 roku otrzymał tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta 
Olkusza). Jeszcze tego samego roku 
do Niemiec wyjechała pierwsza gru-
pa olkuskiej młodzieży, a  kolejnego 
lata miała miejsce pierwsza wizyta 

w  Olkuszu delegacji mieszkańców 
Schwalbach. W  1998 roku przy ol-
kuskim Miejskim Ośrodku Kultury 
powstało ponadto Koło Partnerskie, 
z  czasem przekształcając się w  Ol-
kuskie Stowarzyszenie Miasta Part-
nerskie, którym od początku kieruje 
Genowefa Bugajska. W 2021 roku ty-
tuł Honorowego Obywatela Miasta 
Olkusza otrzymał także wspomniany 
wyżej Gunter Pabst, który w  1997 

roku, wraz z  grupą zainteresowa-
nych partnerstwem mieszkańców 
Schwalbach, założył Robocze Koło 
Partnerstwa Miast Schwalbach – 
Olkusz, zostając jednocześnie jego 
przewodniczącym. Z  kolei w  2022 
roku, podczas obchodów 25-lecia 
partnerstwa Olkusza i  Schwalbach, 
Genowefa Bugajska otrzymała me-
dal Honorowego Obywatela miasta 
Schwalbach am Taunus.

Olkuszanie odwiedzili niemieckich 
partnerów ze Schwalbach

GMINA  
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk
Jak co roku przed Świętem 

Ziemniaka w  gminie Trzyciąż 
rozstrzygnięty został konkurs 
na największą bulwę ziemnia-
czaną, wykopaną podczas tego-
rocznych zbiorów. Ogłaszana 
cyklicznie rywalizacja jest bardzo 
ważna dla mieszkańców i  za każ-
dym razem konkurs wywołuje 
wiele emocji, zwłaszcza, że nagro-
dy są atrakcyjne. Podobnie jak 
w  latach ubiegłych zgłoszonych 
do konkursu kandydatów do ty-
tułu oceniała specjalna komisja, 
stwierdzając po zważeniu bulw, 
że zwycięzcą został rolnik z Zagó-
rowej, Mirosław Dziubek, który 
zgłosił o  konkursu ziemniaka 
odmiany Soraya o wadze 1, 370 kg.

Tegoroczne upalne lato i  wy-
nikająca z  tego susza nie sprzyjały 
uprawom i być może dlatego „Ziem-
niak - Rekordzista 2024” jest trochę 
lżejszy od zwycięzców z lat ubiegłych.

Dla porządku informujemy, 
że zwycięzca konkursu Mirosław 
Dziubek jest posiadaczem gospo-
darstwa rolnego o  powierzchni 
wynosi 70 ha z  czego na 15 ha 
uprawiane są ziemniaki. Dorodne 
bulwy ziemniaczane dostarczone 
do konkursowej rywalizacji oceniała 
komisja w  składzie: Marta Legut - 
kierownik PZDR Olkusz – przewod-
nicząca oraz Małgorzata Seweryn 
- kierownik referatu rolnictwa, śro-
dowiska i zarządzania kryzysowego 
UG Trzyciąż i Ewa Dróżdż - dyrektor 
Biblioteki i Ośrodka Animacji Kul-
tury Gminy Trzyciąż.

Przypomnijmy: w  roku ubie-
głym konkurs wygrał ziemniak 
odmiany „Vega” o  wadze 1,549 kg 
wyhodowany w gospodarstwie Da-
miana Grzanki z Imbramowic. W ro-
ku 2022 wygrał ziemniak odmiany 
„Baltic Rose” o wadze 1,919 kg, który 
wyrósł na polu państwa Magda-
leny i  Andrzeja Mentlów z  Imbra-

mowic. W  roku 2021 na podium 
stanął ziemniak „Vinieta” o  wadze 
1,662 kg, który wyrósł na polu pań-
stwa Agnieszki i Adama Gąsiorów, 
również z  Imbramowic. W  jeszcze 
wcześniejszej edycji konkursu, 
w roku 2020, pierwsze miejsce zajął 
ziemniak absolutnie rekordowy, 
bo ważący aż 2,150 kg przedstawi-
ciel gatunku Arizona. Do konkursu 
na ziemniaczanego olbrzyma zgłosił 
Mirosław Dziubek z Zagórowej.

Podczas pierwszego „ziem-
niaczanego” konkursu w  2007 r. 
zwyciężyła bulwa dostarczona przez 
mieszkańca Imbramowic Eugeniu-
sza Szopę, która ważyła 1,650 kg. 
Zwycięzca konkursu z 2008 r., wy-
kopany przez Jerzego Kmitę z  Im-
bramowic był mniejszy i  osiągnął 
1,390 kg. Największy okaz roku 
2009 wyhodowany przez Mirosła-
wa Grzankę z  tej samej wsi ważył 
1,350 kg, a  największy ziemniak 
w roku 2010 miał 1,360 kg, a na kon-
kurs przyniósł go również rolnik 
z  Imbramowic Marcin Gorgoń. 
W  kolejnym roku znów zwycięzca 
ważący 1,480 kg wyrósł na tym 
samym polu w  Imbramowicach 
i  wykopał go ojciec pana Marcina, 
Adam Gorgoń, którego w  2012 r. 
pokonał kolejny ziemniak Gorgo-
niów ważący 1,660 kg, a  zgłoszo-
ny do konkursu tym razem przez 
drugiego z  braci – Łukasza. Passę 
mieszkańców Imbramowic prze-

rwał w  kolejnym roku konkursu 
mieszkaniec Jangrota Jan Kuś, 
którego ziemniak ważył 1,450 kg, 
a w roku 2014 wygrał ziemniaczany 
olbrzym Agnieszki Myszor z  Gla-
nowa, ważący 1,750 kg. Zwycięzca 
z  roku 2015 ważył 1,570 kg i  został 
wykopany przez Marka Woźniaka 
z Tarnawy. Wyjątkowym rekordzistą 
był ważący 1,935 kg ziemniak roku 
2016 – wyhodował go Adam Kowal 
również z Jangrota. Zwycięzca z ro-
ku 2017 odmiany „Bellarosa” ważący 
1650 g, wyrósł na polu w Jangrocie 
i pokonał w konkursie 7 zgłoszonych 
konkurentów, ale nie przebił wagą 
wcześniejszego rekordu. W  roku 
2018 wygrał kartofel z gatunku „Red 
Sonia”, którego zgłosili hodowcy 
ziemniaków – państwo Sylwia 
i Mariusz Knapikowie z Tarnawy – 
ta bulwa była najcięższa w historii 
konkursu i ważyła aż 1,986 kg! Zwy-
cięzca edycji z 2019 został zgłoszony 
do konkursu przez państwa Monikę 
i Sebastiana Gamrotów z Glanowa 
i ważył 1,860 kg.

Największe bulwy ziemnia-
czane zgłoszone do tegorocznego 
konkursu będzie można tradycyjnie 
oglądać na wystawie pokonkur-
sowej podczas festynu gminnego 
„XVII Święto Ziemniaka w Gminie 
Trzyciąż” już w najbliższą niedzielę, 
6 października 2024 r. w Trzyciążu, 
gdzie również zostanie wręczona 
nagroda zwycięzcy.

Ziemniak rekordzista 
wybrany!

OLKUSZ, 
BUKOWNO, 
BOLESŁAW, 
KLUCZE

A.N.Q.A.
W  n i e d z i e l ę  Z w i ą z e k  K o -

munalny Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w  Olkuszu po-
nownie włączył się w obchody Eu-
ropejskiego Dnia Bez Samochodu: 
to międzynarodowe wydarzenie, 
mające na celu promocję eko-
logicznego i  zrównoważonego 
transportu, stanowiło doskonałą 
okazję dla mieszkańców Olkusza 
i  okolic, by zamienić samochody 
na bezpłatne przejazdy komuni-
kacją miejską. Postanowiliśmy 
sprawdzić, jakim zainteresowa-
niem cieszyła się ta akcja.

Przypominamy, że Europejski 
Dzień Bez Samochodu to mię-
dzynarodowa inicjatywa, której 
początki sięgają końca lat 90’ ubie-
głego wieku: w  1998 roku została 
zainicjowana we Francji, a  już rok 
później przyjęła się w wielu innych 
krajach europejskich. Od 2000 roku 
wydarzenie to zyskało natomiast 
oficjalny status w Unii Europejskiej 
i co roku ma miejsce 22 września.

Celem akcji jest natomiast pro-
mocja alternatywnych, ekologicz-
nych środków transportu, a  także 
uświadamianie społeczeństwa, jak 
negatywny wpływ na środowisko 
oraz jakość życia w  miastach ma-
ją samochody osobowe. W  wielu 

miastach na całym świecie, w  tym 
w Polsce, na czas obchodów zamyka 
się dla ruchu samochodowego wy-
brane ulice, jak również organizowa-
ne są liczne wydarzenia edukacyjne 
oraz promowane są różne formy 
zrównoważonego transportu, takie 
jak rower, komunikacja zbiorowa 
czy po prostu spacer.

Darmowe przejazdy  
dla właścicieli samochodów 

i ich pasażerów
W ramach tegorocznych ob-

chodów, ZKG „KM” przygotowało 
specjalną ofertę darmowych prze-
jazdów autobusowych na wszyst-
kich swoich trasach. Podobnie, 
jak w  ubiegłych latach, inicjatywa 
była skierowana do właścicieli 
samochodów osobowych, którzy 
mogli skorzystać z  bezpłatnego 
transportu miejskiego. Nowością 
w  tym roku była za to możliwość 
darmowego przejazdu także dla 
liczby pasażerów odpowiadającej 
liczbie miejsc zarejestrowanych 
w  danym samochodzie. Aby sko-
rzystać z akcji, wystarczyło jedynie 
okazać dowód rejestracyjny pojazdu 
oraz dokument tożsamości na jed-
nego z pasażerów.

Warto dodać, że Związek nie 
tylko zachęcał do jednorazowego 
udziału w akcji, ale także promował 
długoterminowe korzyści wynika-
jące z  korzystania z  komunikacji 
zbiorowej, rowerów czy poruszania 
się pieszo: podkreślano, że wybór 
takich form transportu przyczynia 
się do ochrony środowiska, a także 
pozytywnie wpływa na zdrowie 
i samopoczucie.

Frekwencja oraz wnioski  
z tegorocznej akcji

Niestety,  mimo szczytnych 
założeń i zachęt, tegoroczna edycja 
Europejskiego Dnia Bez Samochodu 
w Olkuszu cieszyła się mniejszą fre-
kwencją w porównaniu z poprzedni-
mi latami. Z przeprowadzonej przez 
ZKG „KM” analizy monitoringu wy-
nika bowiem, że niedzielny termin 
wydarzenia, będący dla wielu miesz-
kańców dniem wolnym od pracy, 
wpłynął na mniejsze zainteresowa-
nie darmowymi przejazdami.

Jak wykazano, w  poprzednich 
latach, gdy Europejski Dzień Bez Sa-
mochodu przypadał w dni robocze, 
akcja cieszyła się większym zaan-
gażowaniem pasażerów, co praw-
dopodobnie wynikało z  potrzeby 
codziennych dojazdów do pracy czy 
do szkoły. Niemniej, mimo niższej 
frekwencji, Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygmin-
na” w  Olkuszu ocenia akcję pozy-
tywnie i  zapowiada kontynuację 
wydarzenia w  nadchodzących la-
tach, z nadzieją na większe zaanga-
żowanie mieszkańców.

Należy podkreślić, że Europej-
ski Dzień Bez Samochodu to nie 
tylko okazja do darmowej podróży, 
ale również krok w stronę poprawy 
jakości powietrza, zmniejszenia 
hałasu czy redukcji zatłoczenia 
miast.  Miejmy zatem nadzieję, 
że systematyczna edukacja oraz 
organizacja tego typu inicjatyw 
przyczynią się do trwałej zmia-
n y  n a w y k ó w  t r a n s p o r t o w y ch  
wśród mieszkańców.

ZKG „KM” w Olkuszu 
po raz kolejny włączył 

się w promocję 
zrównoważonego 

transportu
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POWIAT
A.N.Q.A.

Choć mamy dopiero początek 
października i  sezon grzewczy nie 
rozpoczął się jeszcze w pełni, to już 
teraz, w  chłodne jesienne noce, 
temperatury zaczynają oscylować 
w okolicach zera stopni Celcjusza: 
w  takich sytuacjach wiele osób 
decyduje się na uruchomienie sys-
temów grzewczych, co niestety nie-
sie za sobą ryzyko zatruć tlenkiem 
węgla, czyli gazem nazywanym 
„cichym zabójcą”. Jak ustrzec się 
przed tragedią?

Przypominamy, że tlenek węgla 
jest bezwonny, bezbarwny oraz po-
zbawiony smaku, co sprawia, że nie 
da się go wykryć bez odpowiednich 
urządzeń. W konsekwencji, każdego 
roku notuje się liczne przypadki za-
trucia tym niebezpiecznym gazem: 
jak wynika z  danych przedstawio-
nych podczas konferencji prasowej 
Wojewody Małopolskiego Krzysz-
tofa Klęczara oraz przedstawicieli 
straży pożarnej, tylko w  sezonie 
grzewczym 2023/2024 mundurowi 
odnotowali ponad 43 tysiące zda-
rzeń związanych z tlenkiem węgla, 
w wyniku których poszkodowanych 
zostało blisko 15 tysięcy osób, a po-
nad 50 z nich zmarło.

Czad zbiera śmiertelne żniwo 
również w naszej okolicy
Niestety, tragedie związane z za-

truciem czadem nie omijają również 
ziemi olkuskiej. Szczególną przestro-
gą na przyszłość powinno być dla 

wszystkich zdarzenie, jakie miało 
miejsce niespełna dwa lata temu, kie-
dy to w ten sam sobotni, listopadowy 
wieczór tlenkiem węgla zatruło się 
dwoje nastolatków: 16-latka została 
znaleziona nieprzytomna w  swoim 
domu, a  po kilku dniach zmarła 
w  szpitalu. Z  kolei 17-latek, którego 
również znaleziono nieprzytomnego 
w swoim mieszkaniu, poniósł śmierć 
na miejscu, pomimo prób reanimacji. 
Obie te tragedie wstrząsnęły lokalną 
społecznością, zwłaszcza, że dotyczyły 
osób w młodym wieku.

Pierwsze incydenty  
już odnotowane

Mimo że sezon grzewczy dopie-
ro się rozpoczyna, w Małopolsce już 
zgłoszono ponad 330 incydentów 
związanych z  emisją czadu: jak 
poinformowali przedstawiciele Ma-
łopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
poszkodowanych zostało w  nich 
60 osób, spośród których 2 osoby 
zmarły. Najwięcej interwencji za-
notowano w Krakowie, co pokazuje 
jak ważne jest dbanie o  regularne 
przeglądy instalacji grzewczych 
oraz wentylacyjnych.

Niewidzialne objawy:  
jak rozpoznać zatrucie?
Zatrucie tlenkiem węgla jest 

także szczególnie niebezpieczne 
ze względu na trudność w rozpozna-
niu jego objawów: symptomy takie, 
jak ból głowy, osłabienie czy sen-
ność, łatwo można bowiem pomylić 
chociażby z  przeziębieniem. Należy 
zatem zachować czujność w  przy-

padku, gdy pojawiają się one po dłuż-
szym przebywaniu w  zamkniętych 
pomieszczeniach z  urządzeniami 
grzewczymi. W  skrajnych przypad-
kach, zatrucie czadem może ponadto 
prowadzić do zaburzeń świadomości, 
trudności w  oddychaniu, a  nawet 
utraty przytomności.

Czujka czadu: Twój strażnik
Jednym z  najskuteczniejszych 

metod zapobiegania tragediom 
związanym z  tlenkiem węgla jest 
montaż czujek czadu: to niewielkie 
urządzenie monitoruje jego poziom 
w powietrzu przez całą dobę i alar-
muje, gdy stężenie gazu staje się 
niebezpieczne. Dlatego też, strażacy 
apelują, aby przed rozpoczęciem 
sezonu grzewczego dokonać prze-
glądów instalacji  oraz zamon-
tować czujki w  newralgicznych 
miejscach, takich jak np. korytarze  
w pobliżu sypialni.

Odpowiedzialność  
za bezpieczeństwo

Należy podkreślić, że bezpieczeń-
stwo w sezonie grzewczym zależy nie 
tylko od sprawnych instalacji, ale 
także od odpowiedzialnych działań 
każdego z nas: warto bowiem zawró-
cić szczególną uwagę na osoby starsze 
lub samotne, które mogą nie być 
w stanie samodzielnie zadbać o regu-
larne przeglądy urządzeń grzewczych. 
Dbajmy więc zarówno o  siebie, jak 
i naszych bliskich, tak aby zapewnić 
wszystkim bezpieczne i komfortowe 
warunki w nadchodzących chłodnych 
miesiącach.

Tlenek węgla: 
niewidzialne 

zagrożenie każdego 
sezonu grzewczegoOLKUSZ

MOSiR w Olkuszu
Na kortach w Ośrodka Sporto-

wo-Wypoczynkowego „Czarna Gó-
ra” w Olkuszu rozegrano Otwarty 
Turniej Deblowy o  Mistrzostwo 
Olkusza w Tenisie Ziemnym: orga-
nizatorami zawodów byli sami ol-
kuscy pasjonaci tenisa ziemnego 
wraz z  sędzią głównym Rafałem 
K ra w c z y k i e m ,  p r z y  w s p a r c i u 
M i e j s k i e g o  O ś r o d k a  S p o r t u  
i Rekreacji w Olkuszu.

Impreza została zadedykowana 
Krzysztofowi Perkowi oraz Leszko-
wi Dziubie, czyli olkuskim dzia-
łaczom Towarzystwa Tenisowego, 
którzy dbali o rozwój Parku „Czarna 
Góra”, w  szczególności znajdują-
cych się w  nim kortów ziemnych: 
poprzez miniony memoriał trwa 
wspomnienie o  znakomitych pa-
sjonatach tenisa, którzy za życia 
popularyzowali tę dyscyplinę spor-
tu wśród młodzieży.

Najpierw na kortach przy ulicy 
Żuradzkiej w  Olkuszu spotkali się 
młodzi miłośnicy tenisa ziemnego, 
aby rozegrać w sobotę Młodzieżowe 
Mistrzostwa Dziewcząt i Chłopców: 
turniej przeprowadzono systemem 
„każdy z  każdym” w dwóch gru-
pach do jednego wygranego seta. 
W  niedzielę odbyły się natomiast 
Seniorskie Mistrzostwa Kobiet 
i  Mężczyzn: panie walczyły syste-
mem „każdy z  każdym” do dwóch 
wygranych setów, a panowie roze-

grali zawody systemem pucharo-
wym do jednego wygranego seta.

Wśród kobiet  równych nie 
miały sobie Natalia Czopek oraz 
Anna Franczyk, wygrywając wszyst-
kie pojedynki i  na dodatek tracąc 
w  nich łącznie zaledwie 4 gemy. 
Z kolei wśród mężczyzn najwyższe 
miejsce na podium zdobyli Dariusz 
Fryc oraz Wojciech Jaros. Panowie, 
którzy przegrali jedno spotkanie, ro-
zegrali między sobą jeszcze turniej 
pocieszenia: triumfatorami tych 
zmagań zostali Mirosław Jaźwiec 
oraz Tomasz Musiorski.

Klasyfikacja końcowa  
Otwartego Turnieju Deblowego 

o Mistrzostwo Olkusza:
Kategoria Open Kobiet:

• I miejsce: Natalia Czopek  
i Anna Franczyk,

• II miejsce: Amelia Lesikowska 
i Ewa Skrzyniarz,

• III miejsce: Magdalena Kot 
i Agnieszka Padło.

Kategoria Open Mężczyzn:
• I miejsce: Dariusz Fryc  

i Wojciech Jaros,
• II miejsce: Wojciech Kowalski 

i Michał Ortyl,
• III miejsce: Franciszek Serafin 

i Adam Spyra.

Deblowe Mistrzostwa 
Olkusza w Tenisie 

Ziemnym rozstrzygnięte!

Projekt realizowany przy 
wsparciu finansowym  

wojwództwa małopolskiego

Stworzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser”  
serdecznie zaprasza do zgłaszania kandydatur  

w konkursie „„Wolontariusz Roku 2024”  
organizowanym w czterech kategoriach

najlepszy 
wolontariusz
uczeń szkoły

średniej

Zgłoszenie do konkursu „„Wolontariusz Roku 2024” 
należy złożyć w Centrum Wolontariatu przy ul. Rynek 4 w Olkuszu, 

bądź przesłać drogą elektroniczną na adres janina.lenarczyk@interia.pl 
do dnia 31. 10.2024 roku

Regulamin konkursu pn. „„Wolontariusz Roku 2024” 
oraz  formularz zgłoszeniowy jest dostępny do pobrania 
na stronie internetowej Stowarzyszenia www.rsm.org.pl

najlepszy 
wolontariusz

pedagog 
- propagator idei 

wolontariatu 
w szkole średniej

najlepszy 
wolontariusz
uczeń szkoły
podstawowej

najlepszy 
wolontariusz

pedagog 
- propagator idei 

wolontariatu 
w szkole 

podstawowej
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-
rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG 
doppler naczyń. Leczenie chorób żył: 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, le-
czenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (le-
czenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Reje-
stracja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28.  
Center-Med. Czwartek od 17.00.  
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje do 
zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista me-
dycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). 
Poniedziałek 16 - 18, czwartek 16 - 19.  
Rejestracja telefoniczna pon.-czw. w go-
dzinach od 10 do 18. Rejestracja sms 
pon.-pt. Telefon: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznok-
ci, badanie  znamion, testy płatkowe, 
usuwanie  zmian skórnych i blizn krio-
chirurgia, laser co2 i frakcyjny, derm 
estetyczna – botox, kwas  hialuronowy, 
polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. 
K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja teledoniczna: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18, 
telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabi-
net „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sław-
kowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy  
w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. 
n. med. specjalista chorób oczu. 
Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie 
w  chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: 
wtorek, czwartek od 16:30. Rejestra-
cja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profi-
laktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny co-
dziennie od 14.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 784 820 130. Przypadki 
pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestra-
cja telefoniczna: 694 839 534. 
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00
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Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301 
tel. 504 178 786 
Internet: www.przeglad.olkuski.pl 
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301 

Wydawca: Wydawnictwo NEON sp. z o.o. z siedzibą w Olkuszu, ul. Bylicy 1, pok 301.  
Skład: Karolina Bartosik  Druk: Polska Press  Sp. z o.o. 

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem — można zastrzec nazwisko 
i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty 
podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 
Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i  Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: 
Klucz, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, 
Golczo vic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Nutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Ko-
smolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, 
Rabsztyna, Rada ic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witera-
dowa, Wodącej, Wolbro ia, Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.

TYGODNIK REGIONALNY
„PRZEGLĄD OLKUSKI”

Redaktor naczelny: Mateusz Pabian
Redakcja: redakcja@przeglad.olkuski.pl

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stoma-
tologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28, I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, 
środa i piątek 12.00 – 18.00, czwartek 
8.00 - 14.00. Rejestracja pacjentów 
w gabinecie. Telefon: 601 805 027.  
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 
10/4 I piętro. Telefon: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy.  
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowego, 
USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

www.przeglad.olkuski.pl
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OLKUSZ
MOK w Olkuszu

Cóż to był za przepiękny i ma-
giczny koncert! Wyobraźcie sobie, 
że wchodzicie w  kadr filmowy 
od razu zanurzając się w  nastrój 
opowieści, gra cudowna muzyka, 
a  piosenka idealnie wplata się 
w tło… Zespół Wokalno-Instrumen-
talny Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu, prowadzony przez Do-
rotę Stachowicz-Mączkę, po prostu 
dał z siebie wszystko.

Grupa utalentowanych, młodych 
ludzi o wspaniałych głosach płynnie 
prowadziła publiczność przez kolejne 
lata i nastroje. Przed każdym utworem 
Kierownik Działu Artystycznego olku-
skiego MOK-u Ela Matonóg wprowa-
dzała ponadto publiczność w historię 
filmu i  jego treść, opowiadając także 
o  danej piosence, jej kompozytorze 
oraz uzyskanych nagrodach.

Śniadanie u Tiffany’ego z piękną 
Audrey Hepburn oraz oskarowym 
utworem Henry’ego Manciniego 
Moon River przypomniała Anastazja 
Opatska z  towarzyszeniem zespołu 
wokalnego, a wykorzystany w filmie 
Rocky III Eye of the Tiger, czyli 
singiel zespołu Survivor, napisany 
na zamówienie Sylvestra Stallone’a, 
zaśpiewała Zuzanna Probierz.

Maja Mączka po mistrzowsku 
zaśpiewała natomiast Hopelessly 
Devoted to You, czyli utwór australij-
skiej piosenkarki Olivii Newton-John 
napisany przez Johna Farrara na po-
trzeby ścieżki dźwiękowej do musi-
calu Grease. Z kolei Take My Breath 
Away w  wykonaniu zespołu Berlin, 
wykorzystany w filmie akcji Top Gun, 
zaśpiewała Wiktoria Pasternak wraz 
z zespołem wokalnym.

Zuzanna Probierz wykonała zaś 
piosenkę Tiny Turner z siedemnastego 

filmu o  przygodach Jamesa Bonda 
GoldenEye, a Jan Kaliś przypomniał 
Shape of My Heart, czyli jedną z pięk-
niejszych ballad w dorobku muzycz-
nym Stinga, która znalazła się w filmie 
Leon Zawodowiec. Aleksandra Radko 
z zespołem wokalnym zaprezentowała 
natomiast piosenkę z muzyką Andrew 
Lloyda Webbera Don’t Cry for Me Ar-
gentina, która pojawia się na początku 
drugiego aktu musicalu Evity.

Mamma Mia z  musicalu o  tym 
samym tytule ze wspaniałą rolą Meryl 
Streep to jeden z największych prze-
bojów zespołu ABBA: publiczność 
wysłuchała go w wykonaniu Rozalii 
Dessauer i  Wiktorii Trólki, którym 
również towarzyszył zespół wokal-
ny. Kolejny przebój zespołu ABBA 
wykorzystany w tym musicalu, czyli 
Slipping through my fingers, przed-
stawiły z kolei z zespołem wokalnym 
Maja Mączka i Wiktoria Pasternak.

Les Miserables – Nędznicy to na-
tomiast musical oparty na podstawie 
powieści Victora Hugo: co ciekawe, 
zawarte w nim piosenki aktorzy śpie-
wali na żywo! W Miejskim Ośrodku 
Kultury w Olkuszu, również na żywo, 
jako Eponine, śpiewała zaś Olga 
Krzysztoforska. Kinga Rdest zaprezen-
towała z kolei piosenkę Unstoppable 
nagraną przez wokalistkę SIA w 2017 
roku podczas drugiej ekranizacji przy-
gód niezwyciężonej Wonder Woman, 
a Million Dreams, zaśpiewaną przez 
Ziva Zaifmana, Hugh Jackmana 
i Michelle Williams w musicalu The 
Greatest Showman, przywołała swoim 
wykonaniem Maria Przybylska.

Każdy z  pewnością pamięta 
amerykański melodramat muzycz-
ny z  2018 roku Narodziny gwiazdy, 
będący remakem filmu o tym samym 
tytule z 1937 roku: Shallow wspania-
łego duetu Lady Gagi oraz Bradleya 

Coopera usłyszeliśmy wykonaniu 
Barbary Barczyk. Don’t Give Up 
on Me, czyli wzruszającą piosenkę 
z  równie wzruszającego filmu Trzy 
kroki od siebie, zaśpiewała nato-
miast Kinga Rdest.

Następnie publiczność miała 
okazję wysłuchać niezwykłego 
występu: utwór z  animowanego 

filmu SUZUME Makoto Shinkaia, 
gdzie magia wkracza do współcze-
snej Japonii, również po japońsku 
zaśpiewała bowiem Aleksandra 
Radko. Na zakończenie, Jan Kaliś 
z  zespołem wokalnym zaśpiewał 
z kolei I see fire Eda Sheerana, pro-
mujący ścieżkę dźwiękową filmu 
Hobbit: Pustkowie Smauga.

Koncert muzyki filmowej w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Olkuszu

OLKUSZ
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu,  
fot. Aleksandra Czerniak

W wypełnionej po brzegi czytel-
ni Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w  Olkuszu odbyło się 
spotkanie z  Przemysławem Kos-

sakowskim: laureatem nagrody 
Lodołamacz w  kategorii „dzienni-
karz bez barier” w  2020 roku oraz 
Telekamery w kategorii „osobowość 
telewizyjna” za program „Down the 
Road. Zespół w trasie” w 2021 roku. 
Patronat medialny nad tym wy-
darzeniem objął Przegląd Olkuski 
oraz Gazeta Olkuska.

Przemysław Kossakowski jest 
nie tylko dziennikarzem i  podróż-
nikiem, ale także autorem książek 
„Na granicy zmysłów” oraz „Drob-
na nieuważność i  inne historie”. 
Wielu może go również kojarzyć 
jako twórcę cyklu programów „Kos-
sakowski. Szósty zmysł”, „Inicjacja”  
czy „Wtajemniczenie”.

Czwartkowy gość ,  poprzez 
swoje fascynujące opowieści o  po-
dróżach oraz eksperymentalnych 
doświadczeniach, pozwolił miesz-
kańcom Olkusza odkryć nieznane 
miejsca i niezwykłych ludzi. Warto 
zaznaczyć, że uczestnicy spotkania 
mieli także realny wpływ na jego 
przebieg: publiczność wybrała jeden 

z  czterech tematów zaproponowa-
nych przez gościa oraz chętnie za-
dawała mu pytania. Po zakończeniu 
spotkania Przemysław Kossakowski 
znalazł ponadto czas na autografy 
oraz pamiątkowe zdjęcia.

Spotkanie zostało sfinansowane 
ze środków Budżetu Obywatelskiego 
Olkusz na 2024 rok.

Spotkanie autorskie z Przemkiem 
Kossakowskim w olkuskiej bibliotece


